300
DOM/ES - Edição Nº2.876

quarta-feira, 29 de Outubro de 2025

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL Nº 006/2025.

EDITAL 006.7-CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A
NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 006/2025,
PUBLICADO NO DIA 16 DE JULHO DE 2025.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05
de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto no Decreto nº 065, de 10 de março de 2022
e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:

1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 006.2025 , conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo Único deste Edital deverão comparecer até o dia 30 de outubro
de 2025, apresentando o Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), com a indicação de “APTO” no referido
documento.
1.3 O Atestado de Saúde Ocupacional deverá ser emitido no máximo 30 (trinta) dias antes da data da
convocação.
1.3.1 O candidato deverá realizar os exames e laudos médicos às suas custas.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 13.3 do Edital 006/2025 se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 13.2 e 13.3 do Edital 006/2025 ou não
apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 12.2 Edital 006/2025;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 13.1 e 13.2 do Edital 006/2025;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do Edital
006/2025.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 11 do
Edital 006/2025;

Viana-ES, 24 de outubro de 2025.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP

ANEXO ÚNICO
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 006.7/2025
Edital nº 006/2025 - Processo Seletivo Simplificado: Agente de Combate às Endemias

CARGO: Agente de Combate ás Endemias

CLASSIF. NOME DO
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUÇÃO RESULTADO

1 PATRICIA OLIVEIRA
DA SILVA

09/05/1993 31 5,8 36,8 HABILITADO

2 MARIA CRISTINA
CORREA BERUDE

01/02/1971 28 6 34,0 HABILITADO

3 GIOVANA PEREIRA
RODRIGUES

11/05/1972 28 6 34,0 HABILITADO

4 GILMAR ANTONIO
RODRIGUES

03/06/1960 28 5,8 33,8 HABILITADO

5 RENATA FERREIRA
DE ARAUJO

02/04/1988 28 5,1 33,1 HABILITADO

6 CRISTINA DOS
SANTOS LUCIO
RODRIGUES

13/05/1985 28 4,6 32,6 HABILITADO

7 RENATO JUNIOR 26/02/1969 26 6 32,0 HABILITADO

Protocolo 1660197